
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2024                                                                                                                            № 1276 

 

 

О порядке проведения оценки последствий принятия решения  

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,  

являющегося муниципальной собственностью городского  

округа Иваново, либо о реорганизации или ликвидации  

муниципальных организаций, образующих социальную  

инфраструктуру для детей, порядке создания комиссии  

по оценке последствий принятия такого решения  

и подготовки данной комиссией заключений 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998         

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 

«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих 

принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», 

решением Ивановской городской Думы от 28.02.2024 № 499 «Об 

определении уполномоченного органа местного самоуправления по 

утверждению порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, либо о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей, порядка создания комиссии по оценке последствий принятия такого 



2 

решения и подготовки данной комиссией заключений», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить: 

1.1. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново (приложение 1). 

1.2. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей (приложение 2). 

1.3. Порядок создания комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново, либо о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, и подготовки данной комиссией 

заключений (приложение 3). 

1.4. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново, либо о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, и ее состав (приложение 4). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Иванова                                                              А.Л. Шаботинский 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 03.07.2024 № 1276 

 

 

Порядок проведения оценки последствий принятия решения  

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения  

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры  

для детей, являющегося муниципальной  

собственностью городского  

округа Иваново 

 

1. Настоящий порядок проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново, регулирует 

вопросы проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново (далее – 

решение об использовании объекта социальной инфраструктуры, объект 

социальной инфраструктуры), а также значения критериев этой оценки. 

2. Решение об использовании объекта социальной инфраструктуры 

принимается Администрацией города Иванова при наличии положительного 

заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново, либо о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей (далее – комиссия). 

3. Для проведения оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры инициатор принятия 

решения (структурное подразделение, отраслевой (функциональный) орган 

Администрации города Иванова) до принятия решения об использовании 

объекта социальной инфраструктуры представляет в комиссию предложение 

об использовании объекта социальной инфраструктуры и следующие 

документы: 

а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 

объект недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения, ликвидации; 

б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о 

правах на объект недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или ликвидации, и на земельный 

участок под указанным объектом; 



4 

в) фотографии объекта недвижимого имущества, предлагаемого к 

реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, с 

указанием даты съемки и адресных ориентиров; 

г) обоснование целесообразности реконструкции, модернизации, 

изменения назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры; 

д) заключение по результатам обследования объекта социальной 

инфраструктуры для детей, выполненного специализированной 

организацией, являющейся членом саморегулируемой организации, 

основанной на членстве лиц, выполняющей инженерные изыскания и 

осуществляющей подготовку проектной документации, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 

строительства; 

е) заключение по результатам обследования объекта социальной 

инфраструктуры для детей, выполненного специализированной службой, 

осуществляющей проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы на 

соответствие (несоответствие) санитарным правилам зданий, строений, 

сооружений, помещений и иного имущества для осуществления 

деятельности по оказанию социальных услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей; 

ж) справка о текущем использовании объекта социальной 

инфраструктуры для детей, выполненная балансодержателем объекта; 

з) заключение, выполненное инициатором принятия решения, 

содержащее анализ последствий реконструкции, модернизации, изменения 

назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры; 

и) сведения об обеспечении продолжения оказания социальных услуг 

детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 

обслуживания, предоставляемых с использованием объекта социальной 

инфраструктуры для детей, предлагаемого к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации; 

к) сведения об обеспечении оказания услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем 

объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной 

инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению 

назначения или ликвидации, до принятия решения об использовании объекта 

социальной инфраструктуры; 

л) сведения о расположенных близлежащих муниципальных 

организациях для детей, реализующих соответствующие социальные услуги 

(в том числе о возможности перевода детей в другие организации, 

образующие социальную инфраструктуру); 

м) сведения о сокращении или увеличении штатной численности 

работников муниципальной организации, образующей социальную 



5 

инфраструктуру для детей (при наличии), объект социальной 

инфраструктуры которой предлагается к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации. 

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, направляются в 

комиссию инициатором принятия решения в полном объеме. 

4. Последствия принятия решения об использовании объекта 

социальной инфраструктуры оцениваются по следующим критериям: 

 

Критерии Значения критериев 

Обеспечение продолжения оказания 

социальных услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им 

медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания, предоставляемых с 

использованием объекта социальной 

инфраструктуры, предлагаемого к 

реконструкции, модернизации, изменению 

назначения или ликвидации 

1. Обеспечено 

продолжение оказания 

социальных услуг детям. 

2. Не обеспечено 

продолжение оказания 

социальных услуг детям 

Обеспечение оказания услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, образования, 

развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального 

обслуживания в объеме не менее чем объем 

таких услуг, предоставляемых с 

использованием объекта социальной 

инфраструктуры, предлагаемого к 

реконструкции, модернизации, изменению 

назначения или ликвидации, до принятия 

решения об использовании объекта социальной 

инфраструктуры 

1. Обеспечено оказание 

услуг детям. 

2. Не обеспечено 

оказание услуг детям 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение 2  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 03.07.2024 № 1276 

 

 

Порядок проведения оценки последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,  

образующих социальную инфраструктуру для детей 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей, а также значения критериев этой оценки. 

2. Решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, 

принимаются Администрацией города Иванова при наличии положительного 

заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново, либо о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей (далее – комиссия). 

3. Для проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, инициатор принятия решения 

(структурное подразделение, отраслевой (функциональный) орган 

Администрации города Иванова) до принятия соответствующего решения 

представляет в комиссию предложение о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации и следующие документы: 

а) сведения о штатной и среднесписочной численности работников 

муниципальной организации, подлежащей реорганизации или ликвидации; 

б) сведения о количестве лиц, пользующихся услугами муниципальной 

организации, подлежащей реорганизации или ликвидации; 

в) сведения о составе имущественного комплекса муниципальной 

организации, подлежащей реорганизации или ликвидации; 

г) копии учредительных документов муниципальной организации, 

подлежащей реорганизации или ликвидации; 

д) копии лицензий на осуществление деятельности (при наличии); 

е) копии свидетельств о государственной аккредитации (при наличии); 

ж) письменное обоснование необходимости реорганизации или 

ликвидации организации, включающее в себя анализ социально-

экономических последствий предполагаемой реорганизации или ликвидации, 

а также содержащее сведения, подтверждающие обеспечение продолжения 

оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 



7 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 

медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания, предоставляемых муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации, обеспечение оказания услуг 

детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 

обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых 

организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия 

соответствующего решения, обеспечение продолжения осуществления видов 

деятельности, реализовывавшихся организацией, предлагаемой к 

реорганизации или ликвидации; 

з) план мероприятий по реорганизации и проект концепции развития 

организации правопреемника после завершения процесса реорганизации. 

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, направляются в 

комиссию инициатором принятия решения в полном объеме. 

4. Последствия реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, 

оцениваются по следующим критериям: 

 

Критерии Значения критериев 

Обеспечение продолжения оказания социальных 

услуг детям в целях обеспечения 

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха 

и оздоровления детей, оказания им медицинской 

помощи, профилактики заболеваний у детей, их 

социальной защиты и социального обслуживания, 

предоставляемых муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для 

детей, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации 

1. Обеспечено 

продолжение оказания 

социальных услуг 

детям. 

2. Не обеспечено 

продолжение оказания 

социальных услуг 

детям 

Обеспечение оказания услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, образования, 

развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 

им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и 

социального обслуживания в объеме не менее чем 

объем таких услуг, предоставляемых 

муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до 

принятия решения об использовании объекта 

1. Обеспечено оказание 

услуг детям. 

2. Не обеспечено 

оказание услуг детям 



8 

социальной инфраструктуры 

Обеспечение продолжения осуществления видов 

деятельности, которые реализовываются 

муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, 

предлагаемой к реорганизации или ликвидации 

1. Обеспечено 

продолжение 

осуществления видов 

деятельности, которые 

реализовываются 

муниципальной 

организацией. 

2. Не обеспечено 

продолжение 

осуществления видов 

деятельности, которые 

реализовываются  

муниципальной 

организацией 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Приложение 3  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 03.07.2024 № 1276   

 

 

Порядок создания комиссии по оценке последствий принятия решения  

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,  

являющегося муниципальной собственностью городского  

округа Иваново, либо о реорганизации или ликвидации  

муниципальных организаций, образующих  

социальную инфраструктуру для детей,  

и подготовки данной комиссией  

заключений 

 

1. Настоящий порядок создания комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью городского округа Иваново, 

либо о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей и подготовки данной 

комиссией заключений, устанавливает правила создания комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

городского округа Иваново, либо о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (далее – комиссия), и подготовки комиссией заключений. 

2. Положение о комиссии и ее состав утверждается постановлением 

Администрации города Иванова. 

3. Комиссия осуществляет следующие функции: 

а) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью (далее – решение об использовании объекта социальной 

инфраструктуры), на основании критериев, установленных Правительством 

Российской Федерации; 

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры; 

в) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, на основании критериев, установленных 

Правительством Российской Федерации; 

г) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 



10 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей. 

4. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры либо о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, на основании представленных инициатором 

принятия решения документов, перечни которых устанавливаются 

настоящим постановлением. 

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций при 

решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право: 

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые 

для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки 

их представления; 

б) создавать рабочие группы. 

6. По итогам работы комиссии оформляется соответствующее 

заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается 

участвующими в заседании членами комиссии. 

Указанное заключение подготавливается и оформляется комиссией в 

срок не более 20 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии. 

7. В заключении об оценке последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры указываются: 

а) наименование муниципальной организации, за которой закреплен 

объект социальной инфраструктуры, предложенный к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или ликвидации (при наличии); 

б) наименование объекта социальной инфраструктуры, предложенного 

к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации; 

в) предложение учредителя муниципальной организации о дальнейшем 

распоряжении объектом социальной инфраструктуры, которое выносилось 

на заседание комиссии; 

г) значения критериев оценки последствий принятия решения об 

использовании объекта социальной инфраструктуры, на основании которых 

оцениваются последствия принятия решения об использовании объекта 

социальной инфраструктуры; 

д) решение комиссии. 

8. В заключении об оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, указываются: 

а) наименование муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации; 

б) предложение учредителя муниципальной организации, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, о реорганизации или ликвидации 

муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, которое выносилось на заседание комиссии; 

в) значения критериев оценки последствий принятия решения о 



11 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации, на основании 

которых оцениваются последствия принятия решения о реорганизации или 

ликвидации муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей; 

г) решение комиссии. 

9. Заключения комиссии, предусмотренные подпунктами «б» и «г» 

пункта 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте города 

Иванова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в 

случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из 

значений критериев, установленных пунктом 4 Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

городского округа Иваново. 

11. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, 

если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из 

значений критериев, установленных пунктом 4 Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей. 

12. Комиссия дает положительное заключение (о возможности 

принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в 

случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения 

критериев, установленные пунктом 4 Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

городского округа Иваново. 

13. Комиссия дает положительное заключение (о возможности 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, 

если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, 

установленные пунктом 4 Порядка проведения оценки последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей. 

 

 

 



12 

Приложение 4  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 03.07.2024 № 1276 

 

 

Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры  

для детей, являющегося муниципальной собственностью  

городского округа Иваново, либо о реорганизации  

или ликвидации муниципальных организаций,  

образующих социальную инфраструктуру  

для детей, и ее состав 

 

 

1. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,  

являющегося муниципальной собственностью городского 

округа Иваново, либо о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих  

социальную инфраструктуру для детей 

 

1.1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью городского округа Иваново, либо о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей (далее – комиссия), является 

постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для 

проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью городского округа Иваново, либо о реорганизации или 

ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей (далее – оценка последствий принятия решения). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и настоящим положением. 

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации 

города Иванова. Комиссия состоит из председателя, заместителя 

председателя и двенадцати членов комиссии. Из членов комиссии 

назначается секретарь комиссии. 

1.4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 

руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в 



13 

обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам 

комиссии. На время отсутствия председателя его функции исполняет 

заместитель председателя комиссии. 

1.5. Члены комиссии присутствуют на заседаниях комиссии, вносят 

предложения по плану работы комиссии, в случае несогласия с принятым 

решением могут изложить свое особое мнение, которое приобщается к 

протоколу заседания комиссии. Члены комиссии участвуют в заседаниях 

лично, без права замены другими лицами или специалистами. 

1.6. В целях принятия обоснованного и объективного решения для 

участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты, которые 

принимают участие в работе комиссии на добровольной и безвозмездной 

основе. 

1.7. Комиссия проводит заседания в случае поступления предложения 

от инициатора принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 

либо о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей, содержащего: 

полное наименование объекта (организации); 

точный адрес местонахождения объекта (организации); 

цели и основные виды деятельности организации; 

информацию о потребности в финансовых средствах, связанной с 

реконструкцией, модернизацией, изменением назначения или ликвидацией 

объекта, а также реорганизацией или ликвидацией организации (расходы, 

связанные с обеспечением занятости высвобождаемых работников или 

выплатой пособий, предусмотренных Трудовым кодексом Российской 

Федерации, расходы, связанные с содержанием или консервацией здания (в 

случае ликвидации объекта (организации)), затраты на переоборудование 

помещений объекта (организации), затраты на подвоз детей, посещающих 

организацию, иные расходы); 

информацию о затратах по организации в течение календарного года до 

и после реорганизации (в случае реорганизации организации); 

информацию о высвобождаемых денежных средствах при ликвидации 

организации и предполагаемое направление их использования (при 

ликвидации организации) с приложением необходимых документов, перечни 

которых устанавливаются настоящим постановлением; 

информацию о количестве детей, посещающих организацию; 

информацию о количестве работников организации. 

1.8. Председатель назначает дату заседания комиссии не позднее    

семи рабочих дней со дня поступления предложения инициатора принятия 

решения и документов, указанных в пункте 3 Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

городского округа Иваново, пункте 3 Порядка проведения оценки 



14 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 

детей. 

1.9. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который 

составляет не менее двух третей членов комиссии. Решения комиссии 

принимаются открытым голосованием на заседаниях большинством голосов 

членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов 

председатель комиссии имеет право решающего голоса. 

1.10. На заседании ведется протокол, который подписывается 

председателем и секретарем комиссии.  

1.11. Решение комиссии оформляется в виде заключения. Заключение 

подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии. 

Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более      

20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии. 

 

 

2. Состав комиссии по оценке последствий принятия решения  

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения  

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры  

для детей, являющегося муниципальной собственностью  

городского округа Иваново, либо о реорганизации  

или ликвидации муниципальных организаций,  

образующих социальную инфраструктуру  

для детей 

 

Пигута В.Б. первый заместитель главы Администрации города 

Иванова, председатель комиссии 

Виткина Н.В. временно исполняющий обязанности начальника 

управления образования Администрации города Иванова, 

заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Баранов И.А. председатель комитета молодежной политики, физической 

культуры и спорта Администрации города Иванова 

Годованюк Э.Б. директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 50» 

Гуляева Е.В. заместитель начальника управления образования 

Администрации города Иванова 

Климина Н.В. депутат Ивановской городской Думы седьмого созыва  

(по согласованию) 



15 

Рясина Е.В. депутат Ивановской городской Думы седьмого созыва  

(по согласованию) 

Семенова Л.М. начальник управления социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

Смирнова О.А. председатель городского родительского комитета 

Соловьева Л.В. начальник отдела правового обеспечения и кадровой 

работы управления образования Администрации города 

Иванова 

Чибизова О.Н. депутат Ивановской городской Думы седьмого созыва  

(по согласованию) 

Ушакова А.В. заместитель председателя Ивановского городского 

комитета по управлению имуществом 

Федорова В.В. начальник отдела формирования, учета и распоряжения 

муниципальным имуществом Ивановского городского 

комитета по управлению имуществом 

Фролов С.И. председатель комитета по культуре Администрации 

города Иванова 

 


